投诉问题办理情况公示表

（2025“生态为民”投诉问题——序号53）

	投诉问题
	问题来源：12345信访投诉

投诉问题：云南昊辰制药有限公司主要从事辣椒素提取生产经营活动，在生产的时候噪音特别大，粉尘特别多，气味特别刺鼻。

	核实情况
	该问题属实。

经核实，云南昊辰制药有限公司在生产过程中存在噪音、粉尘、异味扰民问题。

	办理情况
	已于2025年5月7日完成整改。

	办理单位
	市生态环境局宜良分局

	主要工作成效
	1.已督促该公司对生产车间及泵房墙面加装隔音棉；
2.已督促该公司改造不锈钢集气棚，防止锈蚀及气体外溢；2025年5月7日，该公司与云南白药集团文山七花有限责任公司签订了三七根提取物提取工艺研究合作协议，后续将按协议内容以三七根作为原材料进行提取生产，减少生产异味的产生。

	公示说明
	现将该投诉问题办理情况进行公示，如有意见建议，请反馈至市生态环境局宜良分局（昆明市宜良县汇东西路246号）。联系人员及电话：黄淑佩，0871—67597263

公示单位：宜良县人民政府  2025年8月5日